
  Код 

 Форма по ОКУД 0301006 

МБОУ “ Нижнекармальская основная общеобразовательная школа” 

Черемшанского муниципального района РТ 

по ОКПО  

(наименование организации)   

 

 

О создании школьной  службы медиации на 2025-2026 учебный год 

 
        В целях реализации восстановительного правосудия в отношении детей, с целью обеспечения 

защиты прав равных возможностей и интересов детей, создания условий для формирования 

безопасного образовательного пространства, снижения числа правонарушений и конфликтных 

ситуаций среди несовершеннолетних, социальной реабилитации их участников на основе 

принципов медиации 

приказываю: 

 

1. Создать в 2025-2026 учебном году в МБОУ «Нижнекармальская ООШ» школьную службу   

медиации. 

1.1. Организовать рабочую группу школьной службы медиации в следующем составе: 

Руководитель ШСМ: Муртазина Т.В.  – классный руководитель 6 класса 

      Члены рабочей группы: Парамонова И.С. -  учитель начальных классов 

                                                  Мухаметзянова М.М.  – руководитель МО классных руководителей 

                                                 Самигуллина С.Н., -  председатель родительского комитета 

                                                 Тюрина У.К.,  - обучающаяся 8 класса 

2. Утвердить: 

2.1. Положение о школьной службе медиации (Приложение № 1); 

2.2. План работы школьной службы медиации на 2025 -2026 учебный год (Приложение 

№2); 

2.3. Форму медиативного соглашения (Приложение № 3). 

2.4. Форму регистрационной карточки (Приложение № 4). 

2.5. Форму мониторинга деятельности школьной службы медиации  

 (Приложение № 5).   

3. Ваничковой Т.М. ответственной за ведение школьного сайта, разместить на сайте школы и 

своевременно обновлять информацию о деятельности школьной службы медиации.     

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 
 
 

 
С приказом ознакомлены: Муртазина Т.В.  __________        Парамонова И.С. ________ 
Мухаметзянова М.М.  ___________       Самигуллина С.Н. ____________ 
Ваничкова Т.М. ________________ 

 

 Номер документа Дата составления 

                                        ПРИКАЗ 

  (распоряжение) 102 01.09.2025 

Руководитель 

организации 

И.о.Директора МБОУ 

«Нижнекармальская ООШ» 

 

 

   

Чернышова Е.П. 

      


		2025-09-05T19:00:00+0300
	ЧЕРНЫШОВА ЕЛЕНА ПРОХОРОВНА




